СОВЕТ АБДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
внеочередного заседания третьего созыва

31 января  2018 года                                  № 58                                      с.Абди

                                                                О передаче части полномочий по
                                                                      вопросам  муниципальной службы

	     В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Абдинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:
	    1. Передать Совету Тюлячинского муниципального района осуществление части полномочий Совета Абдинского сельского поселения, Исполнительного комитета Абдинского поселения по решению вопросов по муниципальной службе:
        - организацию подготовки проектов муниципальных правовых актов, связанных с поступлением на муниципальную службу, ее прохождением, назначением на должность муниципальной службы, увольнением муниципального служащего с муниципальной службы и выходом его на пенсию, и оформление соответствующих документов;
   - проведение аттестации муниципальных служащих;
   - организацию работы с кадровым резервом и его эффективное использование; ведение реестра муниципальных служащих в муниципальном образовании;
   - оформление и выдачу служебных удостоверений муниципальных служащих;
   - формирование кадрового состава для замещения должностей муниципальной службы;
   - осуществление мониторинга выполнения нормативно – правовых актов;
   - организацию проверки достоверности представляемых гражданином
персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу, а также оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;
       - организацию проверки сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, депутатов, а также соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений, которые установлены статьей 13 от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
   - консультирование муниципальных служащих, депутатов по правовым и иным вопросам муниципальной службы;
 - размещение сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета сельского поселения;
       - организация мероприятий (в том числе работа соответствующей комиссии района) по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и по урегулированию конфликта интересов;
	- присвоение классных чинов.
	   2. Совету Абдинского сельского поселения заключить с Советом Тюлячинского муниципального района соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
   3. Настоящее решение опубликовать согласно действующему законодательству.
  4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Абдинского сельского
поселения Тюлячинского
муниципального района                                                            Н.М.Домолазов